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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 028/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN, MMSI
No. Dosen / NIP : 5165 / 217080702
NIDN / NIDK : 0301066002
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. GUNUN RINJANI, BLOK K.9/7, RT/RW.004/001
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI220 Pengembangan Perangkat Lunak 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI310 Teknologi Digital 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CTI310 Teknologi Digital 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CTI420 Kapita Selekta Informatika 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CCE110 Dasar Sistem Informasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CCS210 Rekayasa Perangkat Lunak 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak Dosen : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN , MMSI (5165)

Kode MK dan Kelas : CTI220 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R612)

Jumlah Mahasiswa : 25

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 24
Sep 2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R617

Teori 19 PENGEMBANGAN
PERANGKAT
LUNAK, CPL 230

Tatap Muka introduction
pengembangan
perangka lunak

selesai Selesai

2/1 Sabtu, 1 Okt
2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R617

Teori 23 rational unified
process

Tatap Muka Konsep Rational
Unified Process

selsai Selesai

3/1 Sabtu, 22
Okt 2022
12:00 -
14:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 20 Methode
pembangunan
sistem

Tatap Muka Materi 3 selesai Selesai

4/1 Sabtu, 15
Okt 2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R617

Teori 23 PEMOGRAMAN
BEORIENTASI
OBJEK

Tatap Muka Unified Software
Development
Process (USDP)

lancar Selesai

5/1 Sabtu, 22
Okt 2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 21 Persiapan
Pembangunan
system informasi

Tatap Muka Materi 5 Selesai Selesai

6/1 Sabtu, 29
Okt 2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 20 Requirements
Analysis and
Specification

Tatap Muka Materi 6 Selesai Selesai

7/1 Sabtu, 5 Nov
2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 23 Membangun.
Sistem dengan
pendekatan
berorientasi
Objek

Tatap Muka review
Pertemuan 1 s/d
7

lancar Selesai

8/1 Sabtu, 26
Nov 2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 24 Tatap Muka Pertemuan8 dan
diskusi

selesai Selesai

9/1 Sabtu, 3 Des
2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 23 Object
Interaction

Tatap Muka materi 9 selesai Selesai

10/1 Sabtu, 10
Des 2022
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 22 TRAINING
DALAM
PENGGUNAAN
SISTEM BARU

Tatap Muka integrasi system oke Selesai

11/1 Sabtu, 17
Des 2022

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO

Teori 24 Principle of
Human
Computer
Interaction

Tatap Muka PERTEMUAN 11 SELESAI Selesai

Select Language ​▼
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09:30 -
12:00

JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

12/1 Sabtu, 7 Jan
2023
12:00 -
14:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 25 Managing Data
Resources

Tatap Muka Managing Data
Resources

OK Selesai

13/1 Sabtu, 7 Jan
2023
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 21 Implementasi
Strategi -Makna
dan Langkah-
langkah dalam
menerapan
strategi

Tatap Muka Implementasi
Strategi -Makna
dan Langkah-
langkah dalam
menerapan
strategi

OK Selesai

14/1 Sabtu, 14
Jan 2023
09:30 -
12:00

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang : R612

Teori 25 Software Project
Management
Concepts

Tatap Muka Software Project
Management
Concepts

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak Dosen : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN , MMSI (5165)

Kode MK dan Kelas : CTI220 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R612)

Jumlah Mahasiswa : 25

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2424
SepSep

0101
OktOkt

2222
OktOkt

1515
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

0505
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20170801364 WILLIAM H H H H H H H H H A H H H H

2. 20180801156 MUHAMMAD YUNUS IBRAHIM I H H H H H H H H H H H H H

3. 20180801422 ABDUR ROHMAN I H H H H I A H H H H H A H

4. 20180801424 ANGGA BAIDHOWI H H H H H H H H H H A H A H

5. 20180801469 VIVALDI RADITYA PUTRA H H H H H A H H H H H H A H

6. 20180801490 VIORENTIKA DAMAR WENGI H H H H H A H H H H H H A H

7. 20200801420 TEGAR PRASSETIO H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200801421 YOGI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20200801422 HESTIN SETIYA DIANTI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20200801423 NAUFFAL AUFA AZHAR H H A I I H H H H A H H H H

11. 20200801427 RICHARD KEVIN MARULI
KALANGI

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20200801428 HENI SUSANTI PENARIK H H H H H H H H H H H H H H

13. 20200801430 AGUNG FEBRYANTO H H H H H H H H H H H H H H

14. 20200801432 BAGAS RAMANDHANU
PRAKOSO

H H I H H I I I I I H H H H

15. 20200801433 MUHAMMAD MUMTAZ AL
HAITAMI

H A I H I H H H H H H H H H

16. 20200801437 KIKI NOER PRATOMO H H H H H H H H H H H H H H

17. 20200801441 RACHMAT NAUFAL FAUZAN H H H I H H H H H H H H H H

18. 20200801442 ARIF RAHMAN PANGESTU I H I H A A H H H H H H H H

19. 20200801444 DAVID CHANDRA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20200801449 MUHAMMAD KEMAL PASHA A H H H H H H H H H H H H H

21. 20200801450 KEVIN H H H H H H H H H H H H H H

22. 20200801462 ALIFIA SEPTALDA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20200801469 MUHAMMAD AL FAKHRI I I A H I H H H I H H H H H

24. 20210801249 HERMANTO H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220801486 WASIS HARRY WASKITO I H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak Dosen : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN , MMSI (5165)

Kode MK dan Kelas : CTI220 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R612)

Jumlah Mahasiswa : 25

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

ABSENSI 10  

TUGAS 30  

UTS 30   

UAS 30   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
ABSENSIABSENSI TUGASTUGAS UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20170801364 William 92,86 95,00 80,00 95,00 89.57   A

2. 20180801156 Muhammad Yunus Ibrahim 100 78,00 80,00 80,00 81.40   A

3. 20180801422 Abdur Rohman 85,71 70,00 75,00 80,00 74.64   B+

4. 20180801424 Angga Baidhowi 85,71 75,00 80,00 76,00 77.87   A-

5. 20180801469 Vivaldi Raditya Putra 85,71 80,00 82,00 80,00 80.46   A

6. 20180801490 Viorentika Damar Wengi 85,71 80,00 85,00 80,00 81.36   A

7. 20200801420 Tegar Prassetio 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

8. 20200801421 Yogi Pratama 100 78,00 84,00 80,00 82.60   A

9. 20200801422 Hestin Setiya Dianti 100 78,00 85,00 80,00 82.90   A

10. 20200801423 Nauffal Aufa Azhar 85,71 78,00 80,00 76,00 78.06   A-

11. 20200801427 Richard Kevin Maruli Kalangi 100 80,00 82,00 78,00 82.00   A

12. 20200801428 Heni Susanti Penarik 100 78,00 84,00 80,00 82.60   A

13. 20200801430 Agung Febryanto 100 80,00 82,00 80,00 82.60   A

14. 20200801432 Bagas Ramandhanu Prakoso 100 80,00 75,00 80,00 80.50   A

15. 20200801433 Muhammad Mumtaz Al Haitami 92,86 78,00 83,00 80,00 81.59   A

16. 20200801437 Kiki Noer Pratomo 100 78,00 82,00 80,00 82.00   A

17. 20200801441 Rachmat Naufal Fauzan 100 78,00 82,00 80,00 82.00   A

18. 20200801442 Arif Rahman Pangestu 85,71 80,00 75,00 78,00 78.47   A-

19. 20200801444 David Chandra 100 78,00 85,00 80,00 82.90   A

20. 20200801449 Muhammad Kemal Pasha 92,86 78,00 82,00 80,00 81.29   A

21. 20200801450 Kevin 100 90,00 83,00 95,00 89.69   A
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22. 20200801462 Alifia Septalda 100 78,00 86,00 80,00 83.20   A

23. 20200801469 Muhammad Al Fakhri 92,86 80,00 78,00 80,00 80.69   A

24. 20210801249 Hermanto 100 95,00 90,00 95,00 93.29   A

25. 20220801486 Wasis Harry Waskito 100 75,00 80,00 78,00 79.90   A-

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


